



## چهره خبر



**ایرنا/ قطعه اول آزادراه شهید شوشتری امسال به بهره‌برداری می‌رسد.**

علیرضا زاکانی، شهردار تهران گفت: اکنون در

شهر تهران چهار مجموعه بزرگ مقیاس شامل یک آزادراه، دو بزرگراه و چهار کیلومتر مسیر کنار بزرگراه‌ها را در دست ساخت داریم؛ آزادراه شهید شوشتری بیش از ۱۶ کیلومتر است که قطعه اول آن ۹.۲ کیلومتر بوده و امیدواریم امسال به بهره‌برداری برسد.



**تسنیم/ تغییر ساعت کاری، ترافیک پایتخت را نصف کرد.**

سهرنگ احسان مؤمنی، معاون آموزش و فرهنگ ترافیک

پلیس راهور تهران بزرگ گفت: قبل از اجرای این طرح با توجه به شروع کار مراکز اداری از ساعت ۷ به بعد، ترافیک در شهر تهران از ساعت ۶:۳۰ شروع می‌شد که این ترافیک تقریباً تا ساعت ۹ صبح ادامه داشت. اما با شناور شدن ساعات کار ادارات وضعیت ترافیکی شهر تهران بهتر شد.



**ایسنا/ سرعت‌گیرها و المان‌های مازاد پایتخت شناسایی و جمع‌آوری می‌شوند.**

مهدی گلشنی، مدیرکل حمل‌ونقل عمومی و

امور مناطق شهرداری تهران درخصوص زمانبندی اجرای این کار گفت: این مهم را تحت عنوان پروژه «حذف المان‌های مازاد ترافیکی» برای سال ۱۴۰۲ تعریف کردیم که تا پایان سال اجرا می‌شود.



**میراث‌آریا/ چادر یک‌هزار و ۶۰۰ متری خیمه حسینی‌تاریخی نطنز برافراشته شد.**

حسین یزدانمهر، رئیس اداره میراث فرهنگی،

گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان نطنز اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین حسینی‌های باغ شهر تاریخی نطنز، حسینی‌های ارشاد علیای نطنز است که با قدمتی بیش از ۱۶۰ سال همه ساله در دهه اول محرم با همکاری هیأت‌های مذهبی و مردم محلی چادر زیبای آن به مساحت ۱۶۰۰ مترمربع بر فراز صحن اصلی آن نصب می‌شود.



**ایلنا/ طرح پرونده ماسوله برای ثبت جهانی آماده است.**

ولی جهانی، مدیرکل میراث فرهنگی و

گردشگری و صنایع‌دستی گیلان اظهار داشت: پرونده ثبت جهانی ماسوله تکمیل است و مشکلی ندارد و در شهریورماه سال جاری در اجلاس یونسکو مطرح خواهد شد.



**فارس/ کارخانه زباله‌سوز رشت از اعتبارات صندوق توسعه ملی ساخته می‌شود.**

رحیم شوقی، شهردار رشت با بیان اینکه الگوی مدیریت پسماند شهرداری رشت مشخص شده است، گفت: به‌منظور تسریع بخشیدن در عملیات احداث زباله‌سوز رشت از اعتبارات صندوق توسعه ملی استفاده می‌کنیم.



### فلامینگوهای مهاجر، میهمان تالاب کانی‌برازان شدند

**فارس/** رئیس اداره حفاظت محیط زیست مهاباد گفت: کارشناسان این اداره در پایش‌های خود نخستین دسته از فلامینگوهای مهاجر را در پناهگاه حیات‌وحش و تالاب بین‌المللی کانی‌برازان این شهرستان

مشاهده کردند. فاروق سلیمانی با بیان اینکه این فلامینگوهای مهاجر به‌منظور استراحت و تغذیه وارد این تالاب شدند، اظهارداشت: امنیت و تغذیه مناسب در پناهگاه حیات‌وحش و تالاب بین‌المللی کانی‌برازان باعث شده که فلامینگوها در این تالاب ماندگار شوند و بتدریج بر تعداد آنها افزوده می‌شود. وی افزود: امسال تعداد پرندگان پناهگاه حیات‌وحش و تالاب بین‌المللی کانی‌برازان در مقایسه با سال گذشته بیش از ۳۰ درصد افزایش یافته است.



### اجرای طرح طبیعت‌گردی جزیره آشوراده همسو با حفظ محیط زیست

**میراث‌آریا/** استاندار گلستان گفت: طرح ۲۲ هکتاری جزیره آشوراده همسو با محیط زیست منطقه اجرایی می‌شود و تلاش داریم موزه تخصصی ماهیان خاویاری و پروژه آکواریوم را در سواحل استان اجرایی

کنیم. علی‌محمد زنگانه اظهارداشت: رئیس‌جمهور در اسفند سال ۱۴۰۰ به گلستان سفر کرد و ۲۰ پروژه قابل توجه در شهرستان بندرتارکمن با بودجه ۶ هزار و ۷۹۰ میلیارد ریال مصوب شد که تاکنون ۳ هزار و ۳۸۰ میلیارد ریال آن تخصیص یافته است. وی خاطر نشان کرد: با تلاش‌های انجام شده اسکله گردشگری در ساحل بندر ترکمن به وسعت ۲،۵ هکتار از مجریان قبلی پروژه خلع‌بید شده و با لایروبی انجام شده به سمتی می‌رویم تا تردد قایق‌ها و اتوبوس‌های دریایی را در این منطقه فراهم کنیم.

با همکاری مشترک وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی؛

## ۱۰۰ روستای تاریخی و گردشگری احیا می‌شود



عکس ترافیک است

بسته اقدام مشترک وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به منظور حفاظت و احیای ۱۰۰ روستای تاریخی و گردشگری و حمایت و توانمندسازی مردم در این روستاها برای اجرا ابلاغ شد. به گزارش روابط عمومی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بر اساس تفاهمنامه منعقد وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، این بسته اقدام مشترک به‌منظور حفظ و احیای ۱۰۰ روستای تاریخی، فرهنگی و گردشگری ابلاغ شد. به همین منظور، چهارچوب‌های اجرایی بسته اقدام مشترک، تدوین شده و در دستور کار مشترک مدیران کل میراث فرهنگی، گردشگری، صنایع دستی و بنیاد مسکن در استان‌ها قرار گرفته است.

قرار است از هر استان بین ۳ تا ۵ روستای واجد شرایط توسط کارگروه مشترک استانی انتخاب و به کارگروه ملی معرفی شود. روستاهای تاریخی-طبیعی که در فهرست آثار ملی ایران یا فهرست آثار واجد ارزش ثبت شده‌اند، روستاهایی که در فهرست روستاهای هدف

گردشگری قرار دارند و در مناطق مرزی و آثار تاریخی ثبتی و یا مستقر روی محوطه‌های تاریخی دارند، از جمله معیار انتخاب این روستاها است. روستاهایی که در ۸ سال اخیر طرح هادی روستایی برای آنها تهیه نشده باشد و نیازمند برنامه‌ریزی برای ارتقای محیط کالبدی و هدایت و نظارت بر توسعه فیزیکی باشند نیز در زمره این طرح قرار دارند. این طرح با هدف حفاظت، صیانت و توسعه یکپارچه و همه‌جانبه ۱۰۰ روستای ارزشمند تاریخی، فرهنگی و گردشگری کشور، الگوسازی برای حفاظت و صیانت از روستاهای باارزش تاریخی، فرهنگی و گردشگری و احیای بافت‌ها و الگوهای معماری ارزشمند بومی، ارتقای کیفیت زندگی ساکنان و همچنین انجام حمایت‌های لازم از مردم و بخش خصوصی برای نقش‌پذیری در حفاظت و احیای آثار ملموس و غیرملموس میراثی و توسعه گردشگری اجرا می‌شود. معاونت گردشگری و صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برای این طرح مأموریت‌هایی دارند که از جمله آن اولویت قرار دادن تأمین زیرساخت‌های لازم در روستاهای

هدف گردشگری با همکاری بنیاد مسکن، تهیه بسته فرصت‌های سرمایه‌گذاری در مناطق روستایی به‌منظور جذب سرمایه‌گذار بخش خصوصی، فعال کردن میز گردشگری روستایی است. معاونت صنایع دستی وزارتخانه نیز در این طرح باید اهدافی همچون حمایت از توسعه کمی و کیفی و ارتقای وضعیت آموزش کارگاه‌های صنایع دستی روستاها بویژه روستاهای جهانی و ملی صنایع

دستی، حمایت از طرح‌های نوین و دانش‌بنیان در حوزه‌های مختلف صنایع دستی روستایی، پشتیبانی و حمایت از ایجاد بازارچه‌های روستایی صنایع دستی بویژه روستاهای مرزی و برنامه‌ریزی برای حمایت مادی و معنوی از فعالان صنایع دستی در مناطق روستایی کشور را دنبال کند. معاونت عمران روستایی و معاونت بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن در این طرح اقداماتی مانند

همکاری با وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در رابطه با شناسایی خانه‌های باارزش قدیمی و تشخیص استحکام بنا، پیگیری و تسهیل امور مربوط به صدور مجوزهای ساخت و ساز و پایان کار از طریق مراجع مربوطه (دهیاری و بخشداری)، ارائه الگوهای معماری بومی مسکن روستایی برای روستاهای منتخب و اجرای زیرساخت‌های مرتبط با پروژه‌های میراث فرهنگی،

صنایع دستی و گردشگری متناسب با اعتبارات تأمین شده یا تفویض شده از سوی وزارتخانه را انجام می‌دهند. در افق دوساله این طرح، ۱۰۰ روستای تاریخی، فرهنگی و گردشگری کشور با اقدام مشترک طرفین، حفاظت و احیا شده و از حداکثر ظرفیت‌های صنایع دستی و گردشگری برای توانمندسازی مردم و ایجاد و توسعه اشتغال بهره‌گیری می‌شود.

## فرصت ثبت‌نام کلاس‌اولی‌ها در مدارس تا ۱۵ مرداد تمدید شد

مدیرکل دفتر آموزش دبستانی وزارت آموزش و پرورش اظهارداشت: فرصت ثبت‌نام دانش‌آموزان کلاس‌اولی تا ۱۵ مرداد تمدید شده است، البته خانواده‌ها باید سریع‌تر برای ثبت‌نام

فرزندان خود به مدارس مراجعه کنند. به گزارش تسنیم، محمد محمدی افزود: برای ثبت‌نام قطعی دانش‌آموزان کلاس اول دبستان در مدارس نیاز است سنجش سلامت

دانش‌آموزان انجام شود. امسال ثبت‌نام پایه اول دبستان علاوه‌بر مراجعه حضوری به‌صورت الکترونیک و از طریق سایت my.medu. نیز انجام می‌شود، البته این امکان فعلاً فقط

برای استان‌های تهران، البرز، اصفهان، سیستان و بلوچستان و خراسان شمالی وجود دارد. وی تصریح کرد: ثبت‌نام دانش‌آموزان میان‌پایه دوره ابتدایی در صورت تغییر نداشتن مدرسه

از طریق مدیر انجام می‌شود و نیازی به مراجعه حضوری والدین نیست. وزارت آموزش و پرورش در دستورالعمل ابلاغی، حداقل سن ثبت‌نام در پایه اول دبستان را ۶ سال تمام اعلام



### توسعه گردشگری ورزشی در لرستان کلید خورد

**میراث‌آریا/** مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی لرستان اظهارداشت: با توجه به ظرفیت بالای سد حوضیان الیگودرز به‌منظور فعالیت ورزش‌های آبی، توسعه زیرساخت‌ها ویژه گردشگری ورزشی در این شهرستان در دستور کار قرار خواهد گرفت. عطا حسن‌پور گفت: شهرستان الیگودرز یکی از شهرستان‌های مستعد لرستان در زمینه جذب گردشگر است و پتانسیل‌های منحصر به‌فردی در زمینه طبیعت‌گردی دارد که می‌توان از این ظرفیت برای توسعه هرچه بیشتر این صنعت و ایجاد رونق و شکوفایی اقتصادی منطقه بهره برد.



### مشمولان پایه خدمتی مرداد خودشان را معرفی کنند

**تسنیم/** سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: تمامی مشمولان دارای برگ آماده به خدمت به تاریخ مردادماه سال ۱۴۰۲ باید با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس+۱۰)، برگ معرفی‌نامه مشمولان به مراکز آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج در آن اقدام کنند. سازمان وظیفه عمومی فراجا در این اطلاعیه آورده است: این دسته از مشمولان باید امروز (یکشنبه) اول مرداد ماه سال ۱۴۰۲ در ساعت، محل و مراکزی که در برگ معرفی‌نامه مشمولان اعلام شده، حضور یابند و به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند.



### نجات ۱۷۴ نفر از غرق‌شدگی در نوار ساحلی گیلان

**ایسنا/** سرپرست جمعیت هلال احمر گیلان گفت: از ۸ لغایت ۳۱ تیرماه ۱۷۴ نفر از گردشگران ساحلی از خطر غرق‌شدگی حتمی در نوار ساحلی استان نجات یافتند. هادی سلیمی با بیان اینکه یک هزار و ۱۲۷ نفر نیروی انسانی در طرح‌های مراقبت ساحلی جمعیت استان در پویش ملی غرق نشویم به ارائه خدمات به مردم اقدام می‌کنند، تصریح کرد: تیم‌های امدادی هلال احمر گیلان در قالب ۲۷ طرح سالم‌سازی شده به طول ۶۰ کیلومتر در سراسر نوار ساحلی استان مستقر شده‌اند.